
 
Република Северна Македонија  

Агенција за квалитет во високото образование  

ОДБОР ЗА ЕВАЛУАЦИЈА НА ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА НАДВОРЕШНА ЕВАЛУАЦИЈА 2025/2026 

Ред. 

бр. 
Факултет 

Број на 

студиски 

програми 

Подрачје согласно 

Фраскатиевата 

класификација 

Број на членови на 

комисијата 

1. ПВОУ Висока стручна школа "Бреинстер Некст" – Скопје 2 

ПРИРОДНО - 

МАТЕМАТИЧКИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

2. Универзитет Скопје, Факултет за информатика 3 

ПРИРОДНО - 

МАТЕМАТИЧКИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

3.  Универзитет „Мајка Тереза“,Факултет за информатика 8 

ПРИРОДНО - 

МАТЕМАТИЧКИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 
 

 

Ред. 

бр. 
Факултет 

Број на 

студиски 

програми 

Подрачје согласно 

Фраскатиевата 

класификација 

Број на членови на 

комисијата 

4. 

Универзитет за информатички науки и технологии „Св. 

Апостол Павлеʺ – Охрид 

Факултет за компјутерски науки и инженерство 

4 
ИНЖЕНЕРСТВО И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

5. 

Универзитет за информатички науки и технологии „Св. 

Апостол Павлеʺ – Охрид 

Факултет за комуникациски мрежи и безбедност 

4 
ИНЖЕНЕРСТВО И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

6 
УГД – Штип 

Машински факултет 
5 

ИНЖЕНЕРСТВО И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

7. 
Американ колеџ 

Факултет за компјутерска техника и информатика 
4 

ИНЖЕНЕРСТВО И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

8. 
Универзитет АУЕ - ФОН – Скопје 

Факултет за информатика 
2 

ИНЖЕНЕРСТВО И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

9.  
Европски Универзитет Скопје 

Факултет за информатика 
4 

ИНЖЕНЕРСТВО И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

  



 

 

 

Ред. 

бр. 
Факултет 

Број на 

студиски 

програми 

Подрачје согласно 

Фраскатиевата 

класификација 

Број на членови на 

комисијата 

10. 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

Стоматолошки факултет 
8 

МЕДИЦИНСКИ И 

ЗДРАВСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

11. 
Меѓународен Балкански Универзитет – Скопје 

Висока медицинска школа,  
2 

МЕДИЦИНСКИ И 

ЗДРАВСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

12. 
Универзитет на Југоисточна Европа 

Факултет за здравствени науки 
2 

МЕДИЦИНСКИ И 

ЗДРАВСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

13. 
МИТ Универзитет- Скопје 

Факултет за дентална медицина 
2 

МЕДИЦИНСКИ И 

ЗДРАВСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

14. 
МИТ Универзитет- Скопје 

Колеџ за медицинска козметологија и физиотерапија 
2 

МЕДИЦИНСКИ И 

ЗДРАВСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

15. 
Европски Универзитет 

Факултет за дентална медицина 
2 

МЕДИЦИНСКИ И 

ЗДРАВСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

16. 
Меѓународен Балкански Универзитет – Скопје 

Факултет за дентална медицина 
1 

МЕДИЦИНСКИ И 

ЗДРАВСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ 

Поради недоволен број на избрани странски експерти, во овој период нема да се евалуираат ВОУ од подрачјето Земјоделски и 

ветеринарни науки. 



Ред. 

бр. 
Факултет 

Број на 

студиски 

програми 

Подрачје согласно 

Фраскатиевата 

класификација 

Број на членови на 

комисијата 

17. 
Универзитет на Југоисточна Европа 

Факултет за бизнис и економија 
13 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

5 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

18. 
Универзитет во Тетово 

Економски факултет 
12 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

5 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

19. 
Универзитет – Скопје 

Економски факултет 
2 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

20. 
Европски Универзитет 

Факултет за економски науки 
6 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

21. 
МИТ Универзитет- Скопје 

Економски факултет 
5 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

22. 
Приватна високообразовна установа (ПВОУ) за 

бизнис-студии „Еуро колеџ“ – Куманово 
2 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

23. 
Универзитет “Мајка Тереза” 

Факултет за социјални работи 
14 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

5 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

24. 
Универзитет “Св. Климент Охридски” – Битола 

Правен Факултет 
9 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

25. 
Универзитет “Мајка Тереза” 

Правен Факултет 
2 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

26. 
Универзитет АУЕ - ФОН – Скопје 

Факултет за правни и политички науки 
4 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

27. 
Американ Колеџ 

Факултет за политички науки 
7 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

28. 
Американ Колеџ 

Факултет за правни науки 
2 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

29. 
Меѓународен Балкански Универзитет – Скопје 

Правен факултет 
10 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 



30. 

Меѓународен славјански универзитет „Гаврило 

Романович Державин“ – Свети Николе 

Факултет за правни науки 

6 
ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

31. 
Универзитет “Св. Климент Охридски” – Битола 

Педагошки Факултет 
17 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

5 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

32. 
Универзитет “Гоце Делчев” - Штип 

Факултет за образовни науки 
12 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

5 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

33. 
Универзитет во Тетово 

Педагошки факултет 
15 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

5 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

34. 
Универзитет “Св. Кирил и Методиј”- Скопје 

Педагошки факултет 
10 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

35. 
Меѓународен Балкански Универзитет – Скопје 

Факултет за образовни науки 
10 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

36. 
МИТ Универзитет- Скопје 

Факултет за психологија 
4 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

37. 

Меѓународен славјански универзитет „Гаврило 

Романович Державин“ – Свети Николе 

Факултет за психологија 

3 
ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

38. 
Интернационален Визион Универзитет  

Факултет за општествени науки 
2 

ОПШТЕСТВЕНИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и 

четири странски 

експерти) 

 

Ред. 

бр. 
Факултет 

Број на 

студиски 

програми 

Подрачје согласно 

Фраскатиевата 

класификација 

Број на членови на 

комисијата 

39. 
Универзитет “Мајка Тереза” 

Факултет за хуманистички науки 
4 

ХУМАНИСТИЧКИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

40. 
Американ Колеџ 

Факултет за странски јазици 
5 

ХУМАНИСТИЧКИ 

НАУКИ 

3 члена 

(еден член од ОЕ и два 

странски експерти) 

 


